
 
 

2018 – návrh a tvorba ceny Papilio bibliothecalis pro RV Středočeského kraje 

 

výzva, organizace akce a termíny  

 

Regionální výbor SKIP Středočeského kraje oslovil Klub tvořivých knihovníků kvůli 

knihovnické ceně Papilio bibliothecalis, která je udělována za významný počin nebo 

celoživotní odborný přínos v knihovnictví v rámci Středočeského kraje.  Tuto cenu již někteří 

členové KTK vyráběli v roce 2011. Pro rok 2018 by po nás chtěli dodání návrhu 

reprezentativní ceny a vyrobení motýlků. Postup výběru bude podobný jako v roce 2011. 

1. Vyrobte motýlka. ideálně ve finální podobě, jak by předávaná cena vypadala a jak byste 

byli schopni vyrobit více kusů stejných či podobných, pokud by si RV SKIP vybral  vašeho 

motýlka a chtěl jej ve více kusech. Velikost cca 15 x 15 cm. Materiál dřevo, kov, keramika, 

paličkování aj reprezentativní materiál pro udělovanou cenu 

 V roce 2011 bylo dle fotografií vybráno více různých motýlů.  

2. Stanovte si cenu v Kč, kterou za 1 kus motýlka chcete. 

3. Sepište bližší popis výrobku  - rozměry, materiál apod. 

4. Vyfotografujte motýlka z více stran. 

5.  Termín 1 - dodání fotografie motýlka, popř. fotografií z různých stran včetně bližšího 

popisu výrobku - rozměrů, materiálu a  požadované ceny v Kč za 1 kus na e-mailovou adresu 

balbal(at)seznam.cz nejpozději do konce září 2018. Předmět mailu: KTK – motýl. Na 

pořadí došlých mailů nezáleží. 

6. Bude vytvořena webová stránka s fotografiemi. Odkaz a přístupové údaje budou zaslány na 

RV SKIP Středočeského kraje. 

7. RV SKIP Středočeského kraje provede výběr. 

8. Termín 2 -  dodání vybraného finálního motýla (motýlů)  do konce roku 2018 na adresu 

RV SKIP Středočeského kraje. 

9. V případě, že by Váš výrobek nebyl vybrán, prosím, zda byste byli ochotni jej schovat pro 

nějakou nejbližší výstavu členů KTK nebo jej použít k jiným vlastním (soukromým) účelům. 

Termíny jsou finální, není možné je prodloužit.  

Pro představu o akci i o motýlcích -  odkaz na články i fotografie z předchozích ročníků: 

https://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/papilio-bibliothecalis/copy_of_sin-slavy 

Děkujeme za vaši ochotu se zapojit. 

Za Klub tvořivých knihovníků 

Alena Volková Balvínová 

 

https://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/papilio-bibliothecalis/copy_of_sin-slavy

